
Siirtolapuutarha Vaasaan?  
 
Tämän tästä mediassa putkahtaa esiin trendikäs aihe, siirtolapuutarhat. Ehkä 
kuuluisin suomalainen siirtolapuutarhuri on nykyinen presidenttimme Tarja Halonen, 
mutta myös muista julkisuuden henkilöistä löytyy puutarha-aatteen kannattajia. Yksi 
heistä on valtiosihteeri Raimo Sailas. 
 
Siirtolapuutarhan idea, puutarha-alueen tarjoaminen lapsiperheille terveelliseksi 
kesänviettopaikaksi, syntyi jo 1870-luvulla Saksassa. Sieltä se levisi Ruotsin kautta 
Suomeen 1900-luvun alussa. Nykyisin Suomessa on viitisenkymmentä 
siirtolapuutarhaa, ja uusia perustetaan innokkaasti. Esimerkiksi Vaasan 
naapurikaupungeista Kokkolassa on kolme siirtolapuutarhaa eri puolilla kaupunkia.  
 
Nykyisin siirtolapuutarhaa voidaan pitää ympärivuotisena ”akkujen latauspaikkana”. 
Siellä voidaan seurata luonnon kiertokulkua ja harrastaa hyötyviljelyä kotitarpeisiin. 
Vakituinen ympärivuotinen asuminen on siirtolapuutarhassa kiellettyä, mutta 
mökeillä voi silti viettää aikaa kaikkina vuodenaikoina. Siirtolapuutarhat ovat lapsille 
hyvä kasvuympäristö sekä ympäristönsä että yhteisöllisyytensä takia. On tärkeää, 
että siirtolapuutarha on riittävän lähellä kaupunkia, ja sinne on päästävä yleisillä 
kulkuneuvoilla.   
 
Vaasassa on aikoinaan ollut kaksikin siirtolapuutarhaa, joiden kummankin toiminta 
on lakkautettu kauan sitten. Toinen niistä sijaitsi Rytilaaksossa.  Pääsin varkain 
tutustumaan puutarhan omenapuiden tuottamaan satoon aloittaessani koulukäynnin 
viereisessä Hietalahden kansakoulussa. Toinen siirtolapuutarha oli nykyisellä 
Ristinummella. Se jäi Vanhan Vaasan kadun alle, kun Ristinummea aikoinaan 
rakennettiin. 
 
Koko sen ajan kun Vaasasta on puuttunut siirtolapuutarha, on puhuttu sen 
uudelleen rakentamisesta. Myös kuluneena kesänä on allekirjoittaneen  ”hihaan 
tartuttu” ja kysytty, milloin siirtolapuutarha saadaan Vaasaan.  
 
Hyvä uutinen on, että Vaasaan voitaisiin siirtolapuutarha perustaa vaikka saman 
tien!  Kaikki tarvittavat päätökset ja aluevaraukset on tehty jo vuosia sitten, ja 
rakentamaan on mahdollista päästä jo vaikka ensi kesänä. Siirtolapuutarhaksi 
varattu alue sijaitsee Vanhassa Vaasassa kanaalin lähistöllä. Yleiskaavassa 
siirtolapuutarha varauksia on myös muille alueille.  Toteuttaminen on vain meistä 
kuntalaisista itsestämme kiinni – aktiivisuutta siis tarvitaan, jotta toiminta saadaan 
käyntiin! Useimmat siirtolapuutarhat Suomessa toimivat yhdistysperiaatteella. 
 
Siirtolapuutarhoista saa lisää tietoa esim. Internet-sivuilta www.siirtolapuutarhaliitto.fi 
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